АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.06.2022  г.                                              № 244
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 г.
№546 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сусуманском городском округе на 2020-2024 годы»

.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 г. № 543 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ  Сусуманского городского округа», администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 г. № 546 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сусуманском городском округе на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
- строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы
	- легализация работников малых и средних предприятий;
- увеличение численности занятых в сфере малого и среднего бизнеса;

- объем поставок муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий муниципальным унитарным предприятием Сусуманского городского округа.

1.2. В паспорте муниципальной программы:
- строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 1700,0 тыс. рублей
в том числе:
 2020 год – 600,0 тыс. рублей

из них:
областной бюджет: 500,0 тыс. рублей
местный бюджет: 100,0 тыс. рублей;

2021 год – 100,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет: 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 100,0 тыс. рублей;

2022 год – 800,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет: 651,0 тыс. рублей

местный бюджет: 149,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет: 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 100,0 тыс. рублей;

2024 год – 100,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет: 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 100,0 тыс. рублей;

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://susumanskiy-rayon.ru/

1.3. В разделе II. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сусуманском городском округе на 2020-2024 годы»:
- табличную часть изложить в новой редакции:
	№
строки
	Наименование
 цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник
 значений
показателей (**)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель:  Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Сусуманского городского округа

	2
	Задача. Развитие механизмов содействия субъектов малого и среднего предпринимательства в доступе к финансовым, материальным, информационным ресурсам.

	3
	Легализация работников малых и средних предприятий
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	Постановление правительства Магаданской области от 23.09.2019 г. № 634-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской области»

	4
	Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего бизнеса
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Объем поставок муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий муниципальным унитарным предприятием Сусуманского городского округа
	тонн
	-
	-
	70
	120
	120
	Постановление Правительства Магаданской области от 19.11.2020 № 764-пп (ред. от 21.04.2022) «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области»

1.4. В разделе III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2020-2024 годы»:

- табличную часть изложить в новой редакции:

	№
строки
	Наименование мероприятия/
 Источники расходов
 на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет
 всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены
мероприятия

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО по муниципальной
программе,

в том числе:

	1700,0
	600,0
	100,0
	800,0
	100,0
	100,0
	x

	областной бюджет

	1151,0
	500,0
	0,0
	651,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	549,0
	100,0
	100,0
	149,0
	100,0
	100,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, создание новых рабочих мест»
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,

управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	1000,0
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	3,4

	областной бюджет

	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

1.1.1.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,

управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	3,4

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

1.1.2.
	Реализация мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства в 2020 году по приобретению оборудования для содержания безнадзорных животных
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,

управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,4

	областной бюджет

	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Возмещение затрат по доставке муки, для производства хлеба и хлебобулочных изделий муниципальными унитарными предприятиями Магаданской области
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,

Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	651,0
	0,0
	0,0
	651,0
	0,0
	0,0
	5

	областной бюджет

	651,0
	0,0
	0,0
	651,0
	0,0
	0,0
	x

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.4
	Возмещение затрат по доставке муки, для производства хлеба и хлебобулочных изделий муниципальными унитарными предприятиями Магаданской области за счет средств местного бюджета
	Комитет по экономике Сусуманского городского округа,

Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	49,0
	0,0
	0,0
	49,0
	0,0
	0,0
	5

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	местный бюджет

	49,0
	0,0
	0,0
	49,0
	0,0
	0,0
	x

».
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа                внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ»             на 2022 год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа

Глава Сусуманского городского округа                                                                 И.Н. Пряников